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Nr 149.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition an
gående försäljning av två till lägerplatsen i Vännäs 
hörande markområden.

(l:a avd.)

I propositionen nr 190 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 17 mars 1950, 
föreslagit riksdagen medgiva, att i förberörda statsrådsprotokoll angivna, 
å en handlingarna i ärendet bifogad karta såsom I och II betecknade om
råden om tillhopa cirka 31,08 o o hektar av lägerplatsen i Yännäs i Väster
bottens län må försäljas till Vännäs köping för en köpeskilling av 80 700 
kronor samt på de villkor i övrigt, som av departementschefen i samma 
statsrådsprotokoll angivits.

Kommunalfullmäktige i Vännäs köping ha gjort framställning om över
låtelse till köpingen av en del av Vännäs lägerplats, som låge i centrum av 
köpingen och hindrade en ur stadsplanesynpunkt normal och önskvärd be
byggelse i samhället.

Ifrågavarande båda markområden utgöra delar av stadsägorna nr 561, 
562, 566 och 567, stadsägan nr 574 samt del av Nyby 427, allt i Vännäs 
köping. Något behov att för militärt ändamål utnyttja den mark, varom här 
är fråga, torde — med undantag av ett stråk på Vännäs flygfält av cirka 
900 m längd och 120 m bredd, vilket ansetts behövligt intill dess Umeå flyg
fält iordningställts — icke komma att förefinnas. Då områdena icke heller 
eljest synts vara behövliga för något statligt ändamål, har departementschefen 
föreslagit, att områdena skola försäljas.

Emot föreslagen köpeskilling, 80 700 kronor, har departementschefen intet 
haft att erinra. Enligt träffat preliminärt köpeavtal har kronan tillförsäkrats 
servitutsrätt till de vägar, som å den handlingarna i ärendet bifogade kartan 
betecknats med a respektive b och vilka förbinda den återstående delen 
av Vännäs lägerplats med allmänna landsvägen, vari förbehåll gjorts om 
rätt för kronan att begagna förut angivna nödlandningsstråk. Departements
chefen har ansett köpeavtalet kunna godkännas.

Utskottet har ansett sig böra tillstyrka, att ifrågavarande båda markområden 
få försäljas. Mot den föreslagna köpeskillingen liksom mot försäljnings
villkoren i övrigt synes icke något vara att erinra.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må medgiva, att i statsrådsprotokollet över 

försvarsärenden för den 17 mars 1950 omförmälda, å en hand-



lingarna i ärendet bifogad karta såsom I och II betecknade 
områden om tillhopa cirka 31,0800 hektar av lägerplatsen i 
Vännäs i Västerbottens län må försäljas till Vännäs köping 
för en köpeskilling av 80 700 kronor samt på de villkor i 
övrigt, som av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll 
angivits.

Stockholm den 12 maj 1950.

På statsutskottets vägnar:

KAKL WAKD.
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Närvarande: se under utlåtande nr 147.
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